
 Obec Radimovice u Tábora 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora 

 

 

 

Zápis č. 6 /2017 

ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 

konaného dne 22. 10. 2017, od 19.00 hodin. 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 19.05 hodin starostou obce Radimovice u Tábora panem Ing. Lubomírem 

Hniličkou (dále jako „předsedající“). 

 

Přítomni byli všichni zastupitelé. 

 

Bod II) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, k němuž neměl nikdo doplňující 

návrhy a dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje následující program zasedání: 

 

I) Zahájení  

II) Schválení programu 

III) Určení ověřovatelů a zapisovatele  

IV) Kontrola zápisu č. 5 z minulého jednání 24. 9. 2017 

V) Spisový a skartační řád obce 

VI) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene E.ON Distribuce 

a.s. 

VII) Zpráva o odpadovém hospodaření obce 

VIII) Stav příjmů a výdajů obce k 30. 9. 2017 

IX) Výběr zhotovitele územního plánu 

X) Ostatní, diskuse 

XI) Závěr 

 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Bod III) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

  Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Jiřího Samce a p. Jaroslava Hálu a 

zapisovatelem p. Františka Frejlacha. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora určuje ověřovateli zápisu p. Jiřího Samce a p. 

Jaroslava Hálu a zapisovatelem p. Františka Frejlacha. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7.  Proti 0.  Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Bod IV) Kontrola zápisu z minulého jednání 

 



Předsedající dal ke kontrole zápis č. 5/2017, ze zasedání zastupitelstva dne 24. 9. 

2017. Nebylo shledáno závad. 

 

Bod V) Spisový a skartační řád obce 

 Předsedající informoval zastupitelstvo o vypracování  Spisového a skartačního řádu 

obce. Seznámil zastupitelstvo s jeho obsahem a předložil jej zastupitelstvu ke schválení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Spisový a skartačního řád obce. 

 
 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Bod VI) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene E.ON Distribuce a.s. 

Předsedající předložil zastupitelstvu návrh smlouvy o smlouvě budoucí včetně 

mapového podkladu o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro  E.ON Distribuce a.s., týkající se 

zřízení elektrické přípojky kNN k pozemku ing. Fáka. Jde o novou verzi návrhu doručenou na 

obecní úřad, která obsahuje návrh na posunutí uložení vedení na vzdálenost 1,5m od budovy 

hospodářského stavení na parcele st. 2. a jednorázovou náhradu za zřízení služebnosti ve výši 

4.100,- Kč. Zastupitelstvo se po diskusi shodlo na dodržení původní vzdálenosti 1 m  od 

budovy, kterou obsahoval původní návrh. Výše náhrady za zřízení bude projednána na příštím 

zasedání zastupitelstva po zjištění cen pozemků na území obce.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřuje p. starostu zajistit právní posouzení návrhu smlouvy  právním 

zástupcem obce, zjistit ceny pozemků a návrh smlouvy předložit k dalšímu projednání na 

příštím zasedání zastupitelstva. 
  

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Bod VII) Zpráva o odpadovém hospodaření obce 

 

Předsedající informoval zastupitelstvo o odpadovém hospodaření obce v letech 2014-

2016. Podle jeho sdělení je v obce ročně vyprodukováno asi 13 t odpadu, z toho asi 2,5 t 

odpadu tříděného. Úhrada za likvidaci odpadu je kolem 60 tis. Kč ročně, a to před snížením o 

8 tis. Kč příjmů za tříděný odpad.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce vzalo informaci na vědomí.  

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Bod VIII) Stav příjmů a výdajů obce k 30. 9. 2017 

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo se stavem příjmů a výdajů obce k 30. 9. a stavem 

finančních prostředků na účtech obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce vzalo informaci na vědomí. 



Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Bod IX) Výběr zhotovitele územního plánu 

 

Předsedající předal slovo místostarostovi obce, který připomenul informace k výběru 

zhotovitele z minulého jednání a seznámil zastupitelstvo s nově zjištěnými skutečnosti  ( 

dopisem krajského úřadu o vypsání dotačního titulu MMR, dále o zjištěních k nutnosti 

zpracování územního systému ekologické stability jako podkladu pro ÚP a jeho 

zahrnutí/nezahrnutí v nabídkové ceně doručených nabídek. O možnostech využití tohoto 

podkladu, který je zpracováván v rámci komplexních pozemkových úprav i pro ÚP, aniž by 

jej obec musela znovu pořizovat, poté krátce informoval předsedající. Na základě těchto 

informací, ceny a termínů zpracování zastupitelstvo vybralo jako nejvýhodnější nabídku firmy 

Design MAAT, s.r.o.                                                         

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce vybírá jako nejvýhodnější nabídku na zhotovení nového územního 

plánu obce nabídku firmy Design MAAT, s.r.o. a pověřilo p. místostarostu přípravou dopisu-  

oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. 

 

Bod IX) Ostatní, diskuse  

 

 V posledním bodu jednání nejprve předsedající informoval zastupitelstvo o 

uskutečněném posouzení stavu stromořadí na severním okraji obce. Posouzení provedl 

pracovník  Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. Písemná zpráva bude obci 

doručena v předběžné lhůtě 14 dnů. Dále informoval o objednání služby – posouzení stavu 

obecního bytu s odhadem ceny oprav (předpokládaná cena služby 7-8 tis.Kč). 

 

Starosta SDH Radimovice u Tábora pan Samec informoval o převzetí  nové elektrocentrály 

pro SDH a možnostech využití pro potřeby obce.  

 

Předsedající poděkoval přítomným za účast a ve 21.40 zasedání zastupitelstva ukončil. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29. 10. 2017 

 

Zapisovatel: František Frejlach 

 

Ověřovatelé: 

  

Jaroslav Hála.......................................................... dne ........................................... 

 

Jiří Samec  ………..………......................................dne ........................................... 

 

Starosta: 

 

Ing. Lubomír Hnilička........................................ dne ................................................... 


